A iii Audaces

Audaces, superi est loboles & quaque parentis  
Quem petitis ferro, audaces reflectite gressus:  
Ah non est tutum ferro tentare Tonantem.  
Quin in sacrilegum potius tanta arma Sinonem  
Vertite, & insolenti crudeles parcite Christo,  
Qui vobis certam venit reparare salutem.  
Ah vobis quantum una dies, quantum unius in  
Exitij tulit, & generi est latura futuro.  
Scilicet ex illo caput sublapia referri  
In peius res imperij, tutataq; vobis  
Libertas, tot iam reuolutis ordine lustris,  
Ah pudor, Aulonijs cœpit teruire Tyrannis.  
Venerat instructis in culta hortensiæ telis  
Dira choros, primas præeunte Sinone phalangas.  
Cum procul his fidens animi, impavidusq; Ierono  
Sese ostendit heros vultu, & cum etanib; in te.  
Quò se arma hac vertunt, horro quem queritis isto?  
Ante hæc an magna vobis non visus in virbe  
Sæpè fui, tacita quò nunc hæc agmina nocte.  
Ecce autem his quamvis possem me exoluere turbis  
Incolorem (michi nec pater est qui sydera torquet  
Nequicq;) elabiq; fuga arq; exire periculum,  
Desuper Angelica me præopugnante phalange,  
Nolo tamen, quoniam genitor non mollibus virget  
Ne iussis: clavum sic stat recludere cœlum  
Humano generi: in me omnes conuertite vires:  
Arripite, arreptumq; arctis constringite vincis,  
Hi tantum qui me per cuncta extrema sequentur  
Dilecti comites, fidissima pectora nobis,  
Incolumes abeant. Sic se bis prodidit heros  
Obiecitq; hosti impavidus, cum protinus omnis  
In terram legio magno ruit acta fragore,

Dant

Dant super arma sonus, atq; hinc atq; inde per agros  
Sparsa micant, clypeiq; graues, hastaeq; cruentæ,  
Cum facibusq; enses, verbo tam magna fuit vis.  
Iamq; oculis captis similis, vinoq; sepultis  
Tollit humo se dita cohors, heroaq; densis  
Circumfutum armis in vincula poscit iniqua.  
Ah sic quem Stygijs venisti soluere vinclis  
Nate Dei, indignis populo constringere vinclis:  
Non impune tamen, nam olim venientibus annis,  
Ausonio sua colla iugo, durisq; cathenis  
Constringenda dedit, quâ nulla nulla exire potestas.  
Vidit & ex imo sua diruta mœnia fundo  
In cineres retulata leues, fundoq; cremacum  
Egregium Salomonis opus, sub sydera molem  
Educatam ingentem, atq; argento, auroq; superbam,  
Murorum ingentesq; minas, ciuesq; pudendo  
Damnari exilio, & Latijs feruite Tyrannis.  
Te verò te nate Dei, te dulcis Iesu  
Per tua vincla precor, per quicquid passus accibi es,  
Et per sanguineas afflictio epector guttas,  
Sit vatis tibi cura tui, qui fidere regnis  
Omne tuis audet, proprijs desperat & aesis,  
Per tua Tartareaas fugiamus vincla cathenas,  
Perq; tuas guttas, misto quis membra cruento  
Stillabant, curasq; graues, gelidumq; tremorem  
Nobis perperuæ contingant gaudia vita.  
Da bontis, ut summi non mollia iussa parentis,  
Et detestandos libasti sponte labores  
Agni instar, caræ qui raptus ab ubere matris  
Thuricremas tuitis ferro maestatur ad aras,  
Ut mundo amissa reparares dona salutis,  
Ereptumq; hominem picea Phlegetonis abvnda